

ZDZ. MOTYKA TRZECI W NIEMCZECH

Piękny sukces narciarza polskiego w biegu na 50 klm o mistrzostwo Rzeszy

Mistrzostwa narciarskie Niemiec, zorganizowane w Oberstdorfie pod Monachium w dniach 4 — 9 lutego są faktycznie pierwszą poważną tegoroczną imprezą w tej dziedzinie sportu.

Sąsiedzi nasi, znani zresztą z talentu organizacyjnego, tym razem postanowili wszystkim zaćmić i wspaniałością tych zawodów uświetnić jubileuszowy rok swego narciarstwa.

Dla Polski wyniki osiągnięte w Oberstdorfie mogą mieć znaczenie wprost ogromne. To też przygotowywano się do zawodów tych nadzwyczaj starannie, o ile tylko pozwolił na to brak śniegu, dający się odczuwać w całej Europie.

Specjalny charakter naszych stosunków z Niemcami, niechęć tymi do uznawania zdobyczy i stanowiska sportu polskiego w ogóle, a narciarstwa w szczególności, obarczył ekspedycję naszą do Oberstdorfu wielkim zadaniem.

W chwili gdy piszemy te słowa telegraf przyniósł nam pierwszą radosną nowinę o sukcesie Zdzisława Motyki w biegu 50 klm.

Zajęcie przez Polaka trzeciego miejsca w biegu dystansowym, do którego stawała elita 19-ju narciarzy — jest sukcesem niemalym i jak podkreślają to pisma niemieckie — zupełnie dla nich niespodziewanym.

Mistrzostwa rozegrane zostały „na sile”, mimo fatalnych wprost warunków śniegowych i atmosferycznych. Ale organizatorzy uparli się i postawili na swoim, mimo, że start i metę musieli cofnąć wyżej, w góry, a niektóre odcinki trasy... wysypy wali śniegiem.

Po wymarszu o godz. 7.30 na start, pierwszy zawodnik ruszył w drogę punktualnie o g. 9-ej. Z dziewięćset metrów trasa pnie się w górę do 1.020-tu metrów. Na tym mniej więcej poziomie prowadzi aż do 21-go kilometra. Od Birgsau spada wódł do 980 mtr.

Tutaj też rozstrzyga się bieg. Idący dotychczas na przedzie z przewagą 3-ch minut, Wahl, oddaje prowadzenie słynnemu konkurentowi Czecha w kombinacji, Gustawowi Müllerowi.

Zawodnicy jadą we mgłę, śniegu i deszczu. Dopiero koło godz. 13-ej zrywa się wiatr, który przepędza chmury i wylała gorące, wiosenne słońce.

Meldunki telefoniczne z trasy zapowiadają przybycie pierwszego zawodnika. Na metę wpada Gustaw Müller — świeży, zła-

ny potem, ale niezmeńczony. Kto będzie drugi? Wśród ekspedycji polskiej panuje nerwowe podniecenie: wieści z trasy o Motyce były wcale pocieszające.

Uplywa kilka minut dreczącego niepokoju. Wreszcie jest... ale Wahl. Jest wypompowany kompletnie.

I znów mijają minuty wlokące się jak wieczność. Zdała majaczy sylwetka trzeciego. Zdziś— ryczą nasi, jak opętani. Wpada na metę zlekka znużony z właściwym mu uśmiechem na ustach.

Niemcy bali go się porządnie. Teraz są dumni, ale i pełni uznania.

Kolejno w dużych naogół odstępach czasu mijają metę pozostali. Jest ich w sumie 14-tu. Oto ich lista: 1) Müller (Bayrisch-Zell) 5:26:38. 2) Wahl (Zella — Mehlis) 5:32:41. 3) Motyka (Polska) 5:37:31. 4) Schuster (Berchtesgaden) 5:52:27. 5) Pellkofer (Bayrisch — Zell) 5:55:32. 6) Lang (Rottach) 5:57:27.

Na dziesiątym dopiero miejscu figuruje imigrant norweski, Fryderyk Thrane, zamieszkały obecnie w Berlinie.

Czas zwycięzcy, mimo że gorczy o trzy kwadransy od rezultatu uzyskanego przez Hedlundę w r. 1928-ym na Olimpiadzie w St. Moritz, biorąc pod uwagę niewiarygodnie ciężkie warunki w Oberstdorfie i dobre w St. Moritz — jest wcale dobry.

Zawodnicy opowiadają o trasie rzeczy nieprawdopodobne: w niektórych miejscach po przejechaniu pierwszych paru jeźdźców trzeba było biec na deskach w papce śniegu z deszczem wprost po skałach. Zresztą spody nart pokaleczone niewiarygodnie, pełne zadr i okaleczeń mówią same za siebie.

Po zawodach zaczął znów padać śnieg, który, jakkolwiek na rozgrzanej uprzednio słońcem ziemi tajał w oczach, jednak potrzebny był bardzo na skoczni przygotowanej do konkursu, jak na wiosenne warunki — doskonałe.

Niemcy w kombinacji liczą mocno z Br. Czechem, tembardziej, że przecież ich czołowym kandydatem jest Müller, któremu pięćdziesiątka napewno do zwycięstwa w 18-tce i w skoku nie pomoże. Bieg ten kosztował Niemca akurat 3,5 kilo wagi, no i odpowiednią ilość energii i wysiłku nerwowego.



ZDZISŁAW MOTYKA potwierdził na mistrzostwach narciarskich Niemiec swą klasę i wytrzymałość.

Austria -- Polska 2:0

We środę wieczorem odbył się w Wiedniu, jako część składowa rozłożonych na raty mistrzostw hokejowych świata, mecz Polska — Austria.

Wynik meczu 2:0 na korzyść Austrii, nie sprawił nikomu z nas zawodu. Walczyć z bardzo silnym przeciwnikiem, grać po porażce z Niemcami w nienajlepszej kondycji psychicznej i w do datku na obcym gruncie — to musimy zbyt potężne, by można było ludzić się odniesieniem zwycięstwa.

Wobec tego rezultatu Polska w klasyfikacji mistrzostw Europy zajęła czwarte miejsce, trzecie miejsce przypadło Austrii, pierwsze i drugie rozstrzygnię się dopiero na meczu Szwajcaria — Niemcy w sobotę 9 b. m. w Berlinie... Natomiast mistrzostwo świata — przesądzone już zgóry na rzecz Kanady — rozegra się formalnie dopiero w niedzielę, 10 b. m. w Berlinie

★ Pierwsze dwie trzecie odbywa-

ją bezbramkowo, mimo wysiłków obu drużyn. Ataki zespołu polskiego inicjuje Adamowski, jednak napad naszej drużyny nie posiada normalnej spójności i ciągu, głównie z powodu niedyspozycji Krygiera. Tempo gry po wolne i ospałe. Stogowski ma dużo do roboty, broni jednak pewnie i w pięknym stylu.

W trzeciej tercji dwu rezerwo wyn graczm Austrii Kirchbergerowi i Dennerowi udaje się przedrzeć w pobliże polskiej bramki i ostremi strzałami ustanowić wynik ostateczny, który naogół odpowiada ustosunkowaniu sił.

Sędziował dobrze i spokojnie Kanadyjczyk Radke. Publiczności pełno — przeszło 3 tysiące. Nad boiskiem zawisła wieczorem gęsta mgła, która wielce utrudniała polskim graczom orientację na nieznanym i zbyt słabo oświetlonym terenie.

W czwartek wieczorem gramy w Wiedniu z mistrzami świata — reprezentacją Kanady,



BRONISŁAW CZECH jest głównym reprezentantem Polski na zawodach o mistrzostwo Niemiec.

